

тыс. руб.	2013	2012 (пересчитано)
Денежные потоки от операционной деятельности		
Прибыль за год	148 629	328 839
Корректировки:		
Амортизация	4 708	12 276
Восстановление резерва от обесценения авансов выданных	(7 238)	(62 265)
Начисление / (восстановление) резерва под обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	21 609	(1 813)
Восстановление резерва под обесценение прав аренды на землю	-	(24 500)
Результат от списания дебиторской задолженности, нетто	10 258	(6 465)
Результат от списания инвестиций, нетто	5 751	-
(Прибыль) / убыток от выбытия основных средств и прав аренды земли	(716)	448
(Восстановление) / начисление резерва под обесценения запасов	(43 728)	54 157
Убыток от обесценения инвестиций	1 961	1 413
Прибыль от продажи дочерних предприятий	-	(51 863)
Процентный расход	30 194	162
Дисконтирование долгосрочной торговой дебиторской задолженности	(22 885)	3 721
Процентный доход	(67 805)	(8 909)
Премия по уступке прав требования залладных	(15 982)	(6 905)
Расход по налогу на прибыль	75 366	57 116
	140 122	295 412
Изменения:		
Запасов	(561 717)	632 123
Торговой и прочей дебиторской задолженности	263 822	(252 246)
Авансов выданных	693 271	(125 386)
Торговой и прочей кредиторской задолженности	(2 593)	(411 168)
Инвестиций	(690 928)	50 985
Резервов	(107 535)	(121 772)
Потоки денежных средств (использованные в)/от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	(265 558)	67 948
Налог на прибыль уплаченный	(60 546)	(150 576)
Проценты уплаченные	(169 832)	(132 069)
Чистый поток денежных средств использованных в операционной деятельности	(495 936)	(214 697)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Размещение депозитных вкладов	(17 470)	(24 000)
Получение депозитных вкладов	24 000	-
Премия по уступке прав требования залладных	15 982	6 905
Поступления от продажи основных средств и прав аренды на землю	1 013	-
Приобретение основных средств и прав аренды на землю	(525 619)	(8 817)
Проценты полученные	67 805	8 909
Выбытие дочерних обществ	-	267 484
Чистый поток денежных средств (использованных в)/от инвестиционной деятельности	(434 289)	250 481
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Привлечение заемных средств	2 554 878	292 100
Погашение заемных средств	(1 453 723)	(55 589)
Выплата дивидендов	(5 000)	-
Прочие выплаты из нераспределенной прибыли	(177 485)	(220 000)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	918 670	16 511
Нетто (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов	(11 555)	52 295
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	627 415	575 120
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	615 860	627 415